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روزنه ادامه از صفحه اول

اقتصاد

روزي براي «مدارا» در جهان 
آموزش موجب مي شود که نگرش هاي 
پایداري شکل گرفته و جوانان با کسب 
مهارت هاي لازم، آماده حل مشکلات 
پیش روي خود شوند؛ مهارت هایي که براي 
زندگي صلح آمیز در کنار دیگران بسیار 
ضروري است. این مهم مستلزم رویکردي 
منسجم به آموزش صلح، حقوق بشر، 
دموکراسي و تفاهم هاي بین المللي است. 
از آموزش هاي مهم در این حوزه مي توان 
به آموزش حقوق، ارزش ها، زبان هاي 
خارجي، سرفصل هاي بین فرهنگي و 
چند فرهنگي، رویکردهاي جدید در آموزش 
تاریخ، آموزش هاي تخصصي براي معلمان 
و ایجاد فضایي دموکراتیک و مدارامنش در 
کلاس هاي درس اشاره کرد. در کنار ابزارهاي 
مهمي نظیر گفت وگو، مهارت هاي ارتباطي 
و تبادل نظر، نظرات افراد تأثیرگذار بر افکار 
و  قانون گذاري هاي حمایت گر  عمومي، 
اراده براي زندگي مسالمت آمیز در کنار 
دیگران شرایطي را به وجود خواهد آورد 
که وضعیت فعلي، از حالت بغرنج خود 
خارج شود. اولین قدم در آموزش مدارا این 
است که افراد یاد بگیرند حقوق و آزادي هاي 
مشترک آنان چه مواردي است. تقویت 
شیوه هاي روشمند آموزش مدارا کمک 
اجتماعي،  ریشه هاي فرهنگي،  تا  مي کند 
اقتصادي و سیاسي که منجر به نابردباري 
روز جهاني  مي شوند، خشکانده شوند. 
مدارا فرصتي است براي پذیرش مسئولیت 
و طرح خلاقانه توسط رسانه هاي جمعي، 
طراحي برنامه هاي ویژه، انتشار و توزیع 
کتاب، پوستر، ویدئوهاي آموزشي در مورد 
پرهیز از خشونت و بسته هاي آموزشي ویژه 
آموزشگران. علاوه براین، حمایت  و  معلمان 
از پروژه هاي فرهنگي همراه با رویکردهاي 
تاریخي و منطقه اي به اهمیت تنوع فرهنگي 
و پررنگ کردن نقش مدارا در حفظ میراث 
فرهنگي جهان کمک خواهد کرد. تقویت 
گفت وگوهاي سازنده در بین ادیان مختلف 
نیز اهمیت دارد. همان گونه که در نشست 
بارسلون در سال ۱۹۹۴ شکل گرفت، نقش 
دین در فرهنگ صلح بسیار مهم است. 
کمااینکه نمایندگان تمامي مذاهب در 
نشست مذکور مواردي نظیر تنفر، تعصب 
و خشونت را قویا نفي کردند. با گذشت 
نزدیک به ۲۵ سال از شروع فعالیت هاي 
جهاني در جهت ترویج مدارا، جهان به 
آن چنان دستاوردي دست نیافته است. 
جاي افسوس است که براي آگاه سازي 
عموم مردم، برگزاري کنسرت ژان میشل ژار 
و اختصاص این شعار که «مدارا از خانواده 
آغاز مي شود»، در روز بزرگداشت خانواده، 
مهم ترین اقداماتي بوده اند که براي ترویج 
روحیه مداراگري صورت گرفته اند. نبود 
رتبه بندي هاي جهاني، برنامه هاي عملیاتي و 
پایبندي کشورها به جدي گرفتن ساختارسازي 
براي تقویت مدارا، باعث شده روز مدارا، در 
حد یک روز در فصل آلوده پاییز باقي بماند. 
بین الملل  کمااینکه وضعیت فعلي روابط 
گواه آن است که بسیاري از کشورها در حد 
بزرگداشت نیز هیچ وقعي به این مناسبت 
نمی نهند. در عرصه فردي آنچه در پیرامون 
خود مي بینیم نشانه هایي است دال بر اینکه 
ارزشي به نام مدارا در روابط بسیاري از ما 
ایرانیان حکم کیمیا را یافته است. اینکه چه 
عواملي موجب این وضعیت شده است، یک 
مسئله است و اینکه ما شهروندان وراي دلایل 
موجه تا چه اندازه مي توانیم خود را مسئول 
بدانیم که در موقعیت هاي بین فردي مدارا و 
خویشتن داري را اِعمال کنیم، مسئله اي دیگر 
است. البته که رفتارهاي مراجع قدرت و 
تأثیرگذاران بر افکار عمومي نظیر سیاسیون، 
هنرمندان و ورزشکاران نقش قابل توجهي 
در تسهیل مداراگري در بین اقشار مختلف 
جامعه به عهده دارد، ولي اگر این تعریف 
سلامت روان را مبنا قرار داد که سلامت 
روان چیزي جز مسئولیت پذیري نیست، پس 
پرواضح است که ما موظف ایم ارتباطات خود 
را با مدارا پیش ببریم. راه دادن به خودرویي 
که از فرعي وارد خیابان اصلي مي شود، 
گفت وگوي مسالمت آمیز با همسایه اي که 
حقوق ما را به کرات ضایع مي کند، برخورد 
جرئت مندانه و نه پرخاشگرانه با مسافر 
بغل دستي در تاکسي که آگاهانه یا ناآگاهانه 
فضاي شخصي ما را مخدوش کرده، همگي 

مصداق هاي عیني پایبندي به مدارا هستند:
آسایش دو گیتي تفسیر این دو حرف 

است/ با دوستان مروت با دشمنان مدارا

روحاني: 
افزایش نرخ بنزین
به نفع مردم است

پاد: حسن روحانی، رئیس جمهور، در دیدار برخی  �
اعضای دولت و مسئولان کشور با اشاره به اقدام اخیر 
دولت در افزایش نرخ بنزین که از شب گذشته اجرا شده 
است، گفت: دولت مدت ها به دنبال آن بود تا از طریقی 
بتواند از اقشار ضعیف کشور که به واسطه شرایط 
اقتصادی در فشار هستند، حمایت و به آنها کمک کند، 
اما به دلیل کمبود منابع درآمدی و بودجه توان اجرای 
آن وجود نداشت. او با اشاره به اینکه امروز اقشاری در 
جامعه هستند که در زندگی خود با مشکلات مواجه 
هستند، گفت: فشارهای اقتصادی شدید در سال ۹۷ و 
۹۸ به زندگی مردم وارد شد و دولت می خواهد در حد 
تأمین نیازمندی های ضروری، حمایتی از مردم کرده و 
به خانواده هایی که احساس می کنیم در فشار بیشتر 
هستند کمکی کرده باشیم. روحاني با بیان اینکه برای 
تعیین اقشار ضعیف جامعه نیاز به آمار و ارقام دقیق 
داریم، اما در همین حدی که امکان تشخیص وجود 
دارد می توانیم جامعه را به دو بخش تقسیم کنیم، 
گفت: بر این اساس حدود ۷۵ درصد در شرایط فشار 
قرار دارند و حدود ۲۵ درصد هم شرایط زندگی شان 
خوب است و بر مبنای محاسبات ۱۸ تا ۱۹ میلیون 
خانوار و جمعیتی در حدود ۶۰ میلیون نفر مشمول 
طرح حمایتی دولت خواهند بود و این مبلغ هم 
کمک به فرد نبوده و کمک به خانوار به شمار می رود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش ما این است که بتوانیم 
این مبلغ را ماهانه به حساب خانوارها پرداخت کنیم و 
در اوایل آذرماه اولین نوبت آن پرداخت شود، گفت: این 
اقدام برای اقشار مستضعف جامعه کمک کوچکی به 
شمار می رود و درمجموع اصل این کار ضروری است. 
روحانی ادامه داد:  برخی معتقد بودند که قیمت انرژی 
در ایران با قیمت آن در کشورهای منطقه فاصله زیادی 
دارد که البته این موضوع موجب ایجاد مفاسدی از 
جمله قاچاق خواهد بود و اگر بخواهیم این معضل 
را از بین ببریم باید به گونه ای قیمت را افزایش دهیم 
که تقریبا با قیمت انرژی در کشورهای همسایه برابری 
داشته باشد و ما با آن مخالفت کردیم. البته این اقدام 
از سوی دولت انجام نشد و به خاطر این بود که معتقد 
بودیم این افزایش قیمت به نرخ هایی مثل پنج هزار 
تومان برای هر لیتر بر زندگی مردم تأثیر مستقیم داشته 
و موجب افزایش تورم خواهد بود. رئیس جمهور 
تصریح کرد: چهار سال است که دولت برای تغییر نرخ 
بنزین اقدامی نکرده و امروز بعد از چهار سال این اقدام 
انجام شده است. باید این را برای مردم توضیح دهیم 
که این اقدام به نفع آنان خواهد بود و دولت با وجود 
مشکلات اقتصادی ای که دارد هرگز قصد برداشت از 
این پول را نداشته و هرچه درآمد از این محل عاید شود، 
به خانوارها بازخواهد گشت. روحاني افزود: هیچ کس 
تصور نکند چون شرایط اقتصادی دولت سخت شده 
دست به این اقدام زده است تا بخواهد بودجه خود را 
جبران کند؛ هرگز این طور نیست و ریالی از این پول به 
خزانه نخواهد رفت. این کار به نفع مردم و اقشار تحت 

فشار جامعه بوده و می تواند مفید و مؤثر باشد.

همتی: تأثیر افزایش قیمت بنزین 
در تورم ،۴ درصد در سال است

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد محاسبات اداره  �
بررسی های اقتصادی بانک مرکزی نشان می دهد 
تأثیر افزایش قیمت بنزین در تورم، حدود چهار واحد 
درصد در سال خواهد بود. به گزارش تسنیم، رئیس 
کل بانک مرکزی در یادداشتی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت: متوسط نرخ دلار در 
بازار آزاد در سه ماه گذشته با ثبات نسبی، معادل 
۱۱هزارو ۴۰۰ تومان بوده است. در این چند روز تحت 
تأثیر انتظارات ناشی از تقاضای فصلی ارز، عوامل 
سیاسی و نیز اخبار افزایش قیمت بنزین در مقایسه 
با نرخ میانگین سه ماه گذشته، افزایش قیمت دلار 

در بازار آزاد حدود سه درصد بوده است.

سال هفدهم    شماره 3572 شنبه   25 آبان 1398

آغاز ثبت نام مسکن ملي تهران از 
پایان آذر

دستور  � به  اشاره  با  راه و شهرسازي  وزیر 
رئیس جمهوري براي تأمین مسکن کارکنان دولت، 
گفت: ثبت نام طرح ملي مسکن در تهران از پایان آذر 
آغاز مي شود.به گزارش تسنیم، محمد اسلامي درباره 
طرح ملي مسکن، اظهار کرد: تاکنون ۱۵ هزار نفر در 
سه استان در این طرح ثبت نام کرده اند.او با بیان اینکه 
ثبت نام در استان قم در دو ساعت به پایان رسید، 
افزود: در حال آماده سازي زمین در این استان هستیم و 
به زودي ثبت نام طرح ملي مسکن مجددا آغاز خواهد 
شد.او ادامه داد: تا پایان آذر ثبت نام از متقاضیان 
واجد شرایط استان تهران نیز آغاز خواهد شد.وزیر راه 
و شهرسازي با بیان اینکه تهرانسر نیز جزء طرح ملي 
مسکن است، یادآور شد: برنامه مسکن کارکنان (تام 
کاد) به سازمان برنامه و بودجه رفته و رئیس جمهوري 
دستور طراحي مدل اجرائي آن را داده است.اسلامي با 
اشاره به اینکه مسکن کارکنان از مسیر پس انداز اجرا 
مي شود، گفت: کارت مصالح ساختماني بین بانک 
مسکن و شرکت مجري نهایي شده است.او همچنین 
در واکنش به موضوع لغو بخش نامه وزیر سابق در 
حوزه نظام مهندسي ساختمان افزود: من چیزي را لغو 

نکرده ام؛ بلکه وضع کرده ام.

خبر

شکوفه حبیب زاده: بنزین، شبانه گران شد و مردم را در 
شوك فروبرد. آن هم یك روز پس از آنکه سخنگوي دولت 
اعلام کرده بود هنوز در هیئت دولت به جمع بندي در 
زمینه چگونگي اجراي طرح سهمیه بندي بنزین نرسیده اند 
و احتمالا نیمه هفته آتي زمان موعود فرامي رسد و مردم 
در جریان آن قرار مي گیرند. اگر نگاهي به روند افزایش 
قیمت بنزین از سال  ۱۳۸۶ تاکنون داشته باشیم، نرخ 
بنزین (تك نرخي آزاد) از صد تومان به سه  هزار تومان 
افزایش یافته که نشان دهنده افزایش ۳۰ برابري در طول 
۱۲ سال است. دولت اعلام کرده سهمیه بندي و افزایش 
قیمت، با مجوز سران سه قوه به مرحله اجرا رسیده 
است. برخي معتقدند این سهمیه بندي درهرحال به دلیل 
کمبود بودجه دولت و کاهش درآمدهاي نفتي ناشي از 
تحریم  ایران، اقدامي قابل دفاع است، اما در مقابل، برخي 
کارشناسان تأکید دارند که دولت مي توانست با اصلاح 
ساختاري در نظام مالیاتي، کاهش درآمدهاي نفتي را 
جبران کند و اصلاح ساختار قیمت حامل هاي انرژي را که 
بیم آن مي رود در دیگر حامل هاي انرژي مانند آب و برق 
نیز تکرار شود، در مرحله بعدي قرار دهد. بااین حال به 
اعتقاد آنها دولت ها عمدتا راه حل ساده تر و بدون دردسر 
را انتخاب مي کنند و به تبعات ناشي از انجام آن نیز چندان 
نمي اندیشند. با توجه به آنکه در دور قبلي افزایش قیمت 
حامل هاي انرژي، نرخ بنزین سهمیه اي هزار تومان در نظر 
گرفته شده بود و احتمال افزایش بنزین فراسهمیه اي، بین 
دو تا سه هزار تومان مي رفت، براساس تخمین ها، تورم 
بین یك تا دو درصدي براي آن در نظر گرفته مي شد، اما 
حالا به گفته اقتصاددانان، در شرایطي که کشور به دلیل 
نوسانات ارزي سال گذشته و تجمیع آن در سال جاري 
تا پایان سال با تورم بین ۳۳ تا ۳۵ درصدي روبه روست، 
افزایش پایه سهمیه اي متعارف بنزین، شوك جدیدي به 
آن مي افزاید و تورم بین سه تا پنج درصدي را باید براي 
آن محتمل بدانیم. در این  صورت نرخ تورم سال جاري 
چیزي حدود ۴۰ درصد خواهد بود که فشار بر سبد خانوار 
را به مراتب بیشتر مي کند. نکته قابل توجه آن است که 
بارها گفته شده نرخ حامل هاي انرژي در ایران با فوب 
خلیج فارس هم خواني ندارد و بسیار از آن کمتر است، 
درحالي که اگر نگاهي جامع و نه یك جانبه   به کشورهایي 
که از فوب خلیج فارس تبعیت مي کنند، بیندازیم، درآمد 
سرانه مردم به نسبت آن کشورها را نیز باید در نظر بگیریم. 
براساس گزارش بلومبرگ که در سال ۲۰۱۸ منتشر شده، 
قیمت بنزین به نسبت درآمد سرانه در ایران سه برابر 
بیشتر از آمریکا و امارات و دو برابر قیمت بنزین در نروژ، 
کانادا و آلمان است (رجوع به جدول شماره سه). نکته 
قابل توجه آن است که مبناي محاسبه قیمت ها، دلار 
هفت هزارو ۲۰۰ توماني سال ۲۰۱۸ بوده و با محاسبه 
قیمت ها با نرخ ارز ۱۲ هزار توماني کنوني، فاصله قیمت ها 
بسیار بیشتر خواهد بود.این رخداد در حالي به وقوع 
مي پیوندد که بارها از سوي مقامات بر کاهش قاچاق 
سوخت از طریق افزایش نرخ بنزین و نزدیك کردن آن به 
نرخ فوب خلیج  فارس تأکید شده است. بااین حال سؤال 
آنجاست که آیا عمده قاچاق سوخت از سوي مردم انجام 
می شود که افزایش نرخ بنزین، موجب کاهش قاچاق 
شود؟آیا اجراي طرح جدید سهمیه بندي بدون هماهنگي 
و با رد سخنان سخنگوي دولت، در بستر جامعه ایجاد 
بي اعتمادي نمي کند؟ آن هم در شرایطي که همه ارکان 
نظام در پي جلب اعتماد عمومي براي حضور گسترده 

مردم در انتخابات آتي مجلس شوراي اسلامي هستند؟
پرسش مهم بعدي که در اینجا مطرح مي شود، 
سیستم رانتي است که مجددا براي برخي خودروها 
از جمله تاکسي هاي اینترنتي در نظر گرفته شده است. آیا 
این بار هم مانند دور قبل که آژانس ها از سهمیه بهره مند 
مي شدند، افراد را به دورزدن دولت از طریق ثبت نام در 
تاکسي هاي اینترنتي ترغیب نمي کنند؟ چه نوع پایشي براي 
این موضوع مد نظر دولت قرار دارد؟نکته تأمل برانگیز 

دیگر آن است که حسن روحاني، رئیس جمهور ایران، در 
سخنراني اخیر خود در جمع کارکنان دولت اعلام کرده: 
«هیچ کس تصور نکند چون شرایط اقتصادی دولت سخت 
شده دست به این اقدام زده است تا بخواهد بودجه خود 
را جبران کند؛ هرگز این طور نیست و ریالی از این پول به 
خزانه نخواهد رفت». این سخن روحاني در حالي مطرح 
مي شود که هیچ کارشناسي نیست که از کسري بودجه 
دولت و تلاش دولت براي جبران این کسري سخن نگوید. 
حال سؤال این است که آیا یارانه نقدي که در قبال جبران 
این افزایش قیمت، به ۱۸ میلیون خانوار (شش دهك) 
تعلق مي گیرد، تورم پي در پي را که مستقیم و غیرمستقیم 
به خانوار تحمیل مي شود، جبران مي کند؟از آن مهم تر، 

دولت با توجه به تغییر نرخ بنزین، میزان حمایت ماهانه 
خانوار ها (یارانه) در طرح جدید را تغییر داده و مبالغي 
را با توجه به خانوارهاي یك تا پنج نفره و بیشتر، براي 
۱۸ میلیون خانوار در نظر گرفته است. پرسش آن است، 
مبالغي که باز هم به  صورت نقدي به حساب خانوار واریز 
مي شود، خود عاملي براي افزایش نقدینگي و در پي آن 
افزایش تورم نمي شود؟دیدگاه کارشناسان در این زمینه 
متفاوت است، اما همه متفق القول به شیوه اجرائي آن از 

سوي دولت نقد وارد مي کنند.
کسري جبران  براي  بنزین  نرخ  افزایش    

۱۵۰ هزار میلیاردي دولت
وحید شقاقي شهري، اقتصاددان و عضو هیئت علمي 

دانشگاه خواجه نصیر، در گفت وگو با «شرق» در 
این زمینه مي گوید: تقریبا هر دولتي هم جاي دولت 
دوازدهم بود، در صورتي که درآمدهاي ارزي نفت از 
حدي پایین تر بود، ناگزیر بود به اصلاحات ساختاري 
تن دهد. دولت ها و نهادهاي حاکم در کشور ما اعم 
از نهادهاي فرهنگي، اجتماعي و اقتصادي در صورت 
وفور درآمدهاي نفتي، حاضر نیستند تن به اصلاحات 
ساختاري دهند و اصلاحات ساختاري فقط در زماني 
اتفاق مي افتد که با کاهش درآمدهاي ارزي نفت مواجه 
شویم.او با بیان اینکه سال آینده، باید بودجه حدودا ۵۰۰ 
هزار میلیارد توماني را داشته باشیم، مي افزاید: در بودجه 
با در نظر گرفتن درآمدهاي مالیاتي و اوراق بدهي و دیگر 
درآمدهاي حاصل از واگذاري ها، اگر بهترین حالت را 
در نظر بگیریم، ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسري 
بودجه خواهیم داشت. پوشش این کسري بودجه با 
استقراض از بانك مرکزي امکان ندارد؛ چون مبلغ کمي 
نیست که بانك مرکزي به انتشار و چاپ و عرضه پول 
اقدام کند. سال بعد کسري بودجه ما بیش از ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان است و هر نهاد سیاسي و اقتصادي را 
مجبور مي کند که تن به اصلاحات ساختاري بدهد که 
یکي از این اصلاحات بحث اصلاح نظام یارانه پنهان 
(اصلاح قیمت حامل هاي انرژي) است؛ بنابراین دولت 
براي پوشش کسري بودجه خود سال بعد باید دست به 

اصلاحات ساختاري بزند.  
تورم ۳ تا ۵ درصدي افزایش بنزین سهمیه 

 این کارشناس تأکید دارد که ارقامي که براي نرخ 
بنزین در نظر گرفته شده، محل ایراد است و مي گوید: 
برآوردها نشان مي داد تا پایان سال، بدون تکانه ارزي و 
هر تکانه دیگري، ۳۳ تا ۳۵ درصد تورم داریم. اصلاح 
قیمت  حامل هاي انرژي با هر نحوه مدیریت، بار تورمي 
دارد؛ بنابراین دولتمردان باید حداقل به مصارف متعارف 
دست نمي زدند و نرخ بنزین سهمیه اي را همان هزار 
تومان نگه مي داشتند؛ اما مصارف مازاد را در نظام 
افزایش قیمت قرار مي دادند. این اقتصاد دان با تأکید 
بر آنکه تصمیمي  که در شوراي سران قوا گرفته شد، 
تصمیم حداکثري بود؛ نه حداقلي، مي افزاید: تصمیم 
حداقلي این بود که مصارف متعارف را با همان روال 
گذشته هزار تومان ادامه مي دادند و مصارف مازاد را 
دو تا سه هزار تومان در نظر مي گرفتند که بار تورمي 
مدیریت شده بین حدود یکي، دو درصد باشد که به تورم 
۳۳ تا ۳۵ درصدي اضافه مي شد؛ اما اکنون که ۵۰ درصد 
مصرف متعارف اضافه شده، قطعا شاهد تورم بین سه تا 
پنج درصدي خواهیم بود که به تورم ۳۳ تا ۳۵ درصدي 
شوك تورمي افزوده مي شود و تورم را به ۳۸ تا ۴۳ درصد 
مي رساند.او در ادامه مي افزاید: تعجبم این است که این 
کار در شرایطي که دست کم پنج دهك درآمدي زیر فشار 
فقر هستند، صورت مي گیرد. در حال حاضر بخشي از این 
افزایش قیمت براي پوشش کسري بودجه و بخشي هم 
براي یارانه ۱۸ میلیون خانوار (حدود شش دهك) به کار 
گرفته خواهد شد. شقاقي شهري با تأکید بر آنکه یارانه 
نقدي هیچ تأثیري در کنترل تورم نخواهد داشت، ادامه 
مي دهد: نمي گویم پرداخت یارانه نقدي تأثیري در رفاه 

نمي گذارد؛ اما در تکانه تورمي تأثیري نخواهد داشت.
احتمال سوءاستفاده از سهمیه ها در طرح جدید

او با نقد شیوه اجراي این طرح مي افزاید: تصمیم 
گرفته اند براي رانندگان تاکسي هاي اینترنتي هم سهمیه  
ادامه داشته باشد که خود موجبات سوءاستفاده، رانت 
و فساد را در پي خواهد داشت. اینکه این سهمیه بندي 
چطور گزارش گیري و پایش خواهد شد، مشخص نیست. 
ضعف بانك اطلاعاتي که در کشور داریم، ممکن است 
اجراي این طرح را در آینده با مشکلاتي مواجه کند. از او 
درباره تکرار این پیام از سوي مسئولان که افزایش نرخ 

بنزین نباید منجر به افزایش قیمت ها شود، مي پرسم.
ادامه در صفحه ۱۵

شرق: رسول دانیال زاده که به او لقب «سلطان فولاد» و «ابربدهکار بانکي» 
داده بودند، پس از تحمل شش ماه حبس درحالي که به قید وثیقه آزاد 
شده بود، به بهانه درمان از کشور خارج شد و دیگر به ایران بازنگشت. او ۲۲ 
آبان سال جاری به کشور بازگردانده شد و آن طورکه اسماعیلي، سخنگوي 
قوه قضائیه مي گوید به میل خودش به کشور بازگشته است. سخنگوي قوه 
قضائیه در گفت وگو با صداوسیما می گوید: «با عنایت به اعتماد مشارالیه 
به دستگاه قضائي و مراجع اطلاعاتي و امنیتي کشور و همکاري هایي که 
در مسیر تحقیقات قضائي انجام داده است، قطعا از مساعدت ها و اقدامات 
قانوني برخوردار خواهد شد». رسول دانیال زاده که در حوزه فولاد و 
پزشکي فعالیت اقتصادي داشت، چهار هزار میلیارد تومان بدهي به شبکه 
بانکي کشور دارد. نام او در پرونده حسین فریدون و اکبر طبري، معاون دفتر 
رئیس سابق قوه قضائیه هم به چشم مي خورد.رسول دانیال زاده، متهمي 
که نامش در چندین پرونده کلیدي فساد به چشم مي خورد، پس از آنکه 
با قید وثیقه از زندان آزاد شد، به بهانه مداوا از کشور خارج و دیگر به 
کشور بازنگشت. تلاش ها براي بازگرداندن او به کشور به نتیجه رسید و ۲۲ 
آبان آن طورکه سخنگوي قوه قضائیه در گفت وگو با رسانه ملي اعلام کرده 

است، متهم فراري با میل خود به کشور بازگردانده شد.
 پرداخت رشوه؛ یکي از اتهامات اصلي

نام رسول دانیال زاده علاوه بر اینکه در 
پرونده هاي بانکي به دلیل بدهي به چشم 
مي  خورد، در پرونده حسین فریدون و اکبر 
طبري، معاون دفتر رئیس سابق قوه قضائیه 
هم دیده مي شود. آن طور که در رسانه ها آمده 
است، ارتباط دانیال زاده و حسین فریدون، به 
ساختمانی در محدوده کریم خان تهران مرتبط 
می شود که گویا در جریان  رقابت هاي انتخاباتي 

روحاني، به تیم او براي تبلیغات اختصاص یافته بود. او در پرونده حسین 
فریدون به پرداخت رشوه متهم مي شود و به همین دلیل در زندان به سر 
مي برد که پس از تحمل چند ماه حبس، با قید وثیقه آزاد و براي درمان 
به خارج از کشور سفر مي کند و دیگر به ایران بازنمی گردد. براساس قانون 
براي متهمان به پرداخت رشوه از شش ماه تا سه سال حبس در نظر 
گرفته مي شود و دریافت کننده رشوه به اشد مجازات محکوم مي شود. در 
این پرونده، حسین فریدون به پنج سال حبس محکوم شد.همان روزهایي 
که پرونده فریدون در جریان بود، در رسانه ها خبر از ارتباط حسین فریدون 
و دانیال زاده براي خرید ملکي در سعدآباد به نام همسر حسین فریدون 

منتشر شد. 
 ۴ هزار میلیارد تومان بدهي شبکه بانکي

در روزهایي که هنوز نام رسول دانیال زاده با حروف اختصاري منتشر 
مي شد، حجم بدهي بانکي او از سوي محسنی اژه اي، سخنگوي سابق قوه 
قضائیه، دوهزارو ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام شد؛ اما درحال حاضر قوه قضائیه 
حجم بدهي بانکي دانیال زاده را چهار هزار میلیارد تومان اعلام کرده 
است. او که چهار فرزند دارد، شرکت هایي را به نام همسر و فرزندانش در 
حوزه هاي مختلف ثبت کرده است. رسول دانیال زاده، عضو هیئت مدیره 
چندین مجموعه فولادي است، به همین دلیل عنوان «سلطان فولاد» را 
یدك مي کشید. شرکت صنایع لوله گالوانیزه روی پوشان قزوین، شرکت 
کارخانجات نورد و لوله سمنان، شرکت لوله گالوانیزه ماهان سمنان، 
شرکت مجتمع فولاد گیلان و شرکت فولاد کاویان مجموعه شرکت هاي 
اقماري متعلق به او هستند. در حوزه پزشکي هم فعالیت هایي داشته 
است. این بدهکار بزرگ بانکي دو شرکت به نام طب و توسعه تپش و 
توسعه طب قلب تأسیس کرد و در زمینه صنعت سلامت کشور هم 
فعالیت هایي داشته است. نام او در پرونده بانك سرمایه، بانك ملي و ملت 

به دلیل بدهي هاي هنگفت به سیستم بانکي درج شده است.

 فرار در زمان رسیدگي به پرونده طبري
مهرماه امسال اخباري در زمینه فرار رسول دانیال زاده در رسانه ها منتشر شد. 
در اخبار آمده بود که او به قید وثیقه از زندان آزاد شده و براي درمان به خارج 
رفته است و گویا قصد بازگشت به ایران را ندارد. اکنون که دانیال زاده مجددا به 
کشور بازگردانده شده است، غلامحسین اسماعیلي، سخنگوي قوه قضائیه، در 
گفت وگو با صداوسیما درباره دلایل فرار و بازگشت این ابرمتهم بانکي مي گوید: 
متهم مزبور هم متهم مراجع قضائي بود و پرونده هاي متعدد در دادسراي 
عمومي و انقلاب تهران داشت و هم در یکي از پرونده هاي مشهور قوه قضائیه 
به جرم پرداخت ۳۱ میلیارد تومان رشوه به یکي از مقامات به یك سال حبس 
محکوم شده بود. علاوه بر آن در زمره بدهکاران بانکي کشور بود، از مرتبطان 
و متهمان پرونده اتهامي آقاي طبري بود که توسط دستگاه قضا تحت تعقیب 
قرار گرفته بود. هم زمان با اقدامات قضائي قوه قضائیه در ارتباط با این پرونده 
مهم، نامبرده از کشور خارج شد.سخنگوي قوه قضائیه ادامه مي دهد: براساس 
مذاکراتي که با خانواده داشتیم و همچنین بررسي هاي فني نشان مي داد که 
دانیال زاده قصد مراجعت به کشور را نداشت، ولي با انجام مذاکرات توسط برخي 
دلسوزان و همچنین اقدامات اطلاعاتي و با هدایت پاسداران امام زمان و با اعتماد 
به قوه قضائیه و جامعه اطلاعاتي کشور، به ایران بازگشت. بازگشت به کشور 
براساس این تدابیر بود و خودش پذیرفت که به ایران بازگردد.او یادآور مي شود: 
با عنایت به اعتماد مشارالیه به دستگاه قضائي و مراجع اطلاعاتي و امنیتي 
کشور و همکاري هایي که در مسیر تحقیقات قضائي انجام داده است، قطعا از 
مساعدت ها و اقدامات قانوني برخوردار خواهد شد و این قاعده و رویه قضائي 
شامل حال تمامي متهمان و محکوماني خواهد شد که در مسیر جبران اشتباهات 
خود قدم بردارند.به گفته اسماعیلي میزان بدهي دانیال زاده به شبکه بانکي کشور 
براساس اطلاعاتي که در پرونده او درج شده، حدود چهار هزار میلیارد تومان 
است و نامبرده در پرونده آقاي حسین فریدون محکومیت حاصل کرده است. 

همچنین در پرونده طبري و همدستان او در زمره متهمان است.

کارشناسان در گفت وگو  با «شرق» گراني درنیمه شب جمعه را تحلیل مي کنند

بنزین در ساعت صفر

بدهکار ۴ هزار میلیارد توماني از آلمان به ایران منتقل شد
چرا دانیال زاده به ایران بازگشت؟

 نوع
بنزین معمولی سهمیه اي

بنزین معمولى غیرسهمیه اى
بنزین سوپر (کاملا غیرسهمیه اي)
گازوئیل با کارت سوخت جایگاه

CNG

قیمت(هر لیتر)
1500 تومان
3000 تومان
3500 تومان
بدون تغییر
بدون تغییر

جدول شماره یک

واریز یارانه به حساب سرپرست خانوار
خانوار یک نفره
خانوار 2نفره
خانوار 3نفره
خانوار 4نفره

خانوار 5 نفره و بیشتر

مبلغ یارانه
55 هزار تومان

103 هزار تومان
138 هزار تومان
172 هزار تومان
205 هزار تومان

جدول شماره 2

می شود. افزوده  خانوار  تومانی   45500 یارانه  به  یارانه  این  نکته: 

ایران (تولیدکننده و صادرکننده نفت)

آمریکا (تولیدکننده نفت)

کانادا (واردکننده نفت)

نروژ (تولیدکننده نفت)

آلمان (واردکننده نفت)

امارات (صادرکننده نفت)

قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 0,14 دلار
متوسط درآمد روزانه مردم: 7,93 دلار

سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 1,78درصد
قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 0,69 دلار

متوسط درآمد روزانه مردم: 171,28 دلار 
سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 0,40 درصد

قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 0,90 دلار
متوسط درآمد روزانه مردم: 121,19 دلار

سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 0,75 درصد
قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 1,92 دلار

متوسط درآمد روزانه مردم: 211,10 دلار
سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 0,86 درصد

قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 1,57 دلار
متوسط درآمد روزانه مردم: 128,90 دلار

سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 1,22 درصد
قیمت متوسط یک لیتر بنزین: 0,59 دلار

متوسط درآمد روزانه مردم: 113,63 دلار
سهم یک لیتر  بنزین از درآمد روزانه: 0,52 درصد

جدول شماره 3
بررسی قیمت بنزین به نسبت درآمد سرانه
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